Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» октября  2013 г.
	с. Ермаковское
	№ 226-п

	Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета, Ермаковского района, Красноярского края  на 2014-2016 год»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30,32 Устава Ермаковского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить муниципальную программу «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета, Ермаковского района, Красноярского края  на 2014-216» согласно Приложению № 1.
          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета, Ермаковского района, Красноярского края  на 2014-2016 гг.» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В..

  4. Постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному обнародованию, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава администрации

       А.Г.Шугалеев

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                   Ермаковского сельсовета

                                                               № 226-п от  «17» октября 2013 г.
                    МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

              «Содержание и ремонт памятников местного значения»

 Ермаковского  сельсовета, Ермаковского района, Красноярского края
                                          на 2014-2016 год
ПАСПОРТ. МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ПАМЯТНИКОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЕРМАКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА, ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА 2014-2016 ГОД»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Содержание и ремонт памятников местного значения Ермаковского сельсовета, Ермаковского района, Красноярского края  на 2014-2016 год»

 (далее программа)

	1.Основание для разработки программы
	           Федеральный закон от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

   Постановление главы администрации Ермаковского сельсовета от 09.08.2013 года № 176-п « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в Ермаковском сельсовете (изменения от 09.08.2013 г № 177-П)

	2.Заказчик программы
	Администрация Ермаковского сельсовета

	3.Разработчик программы
	 Администрация Ермаковского сельсовета

	4.Цели и задачи программы
	      Исполнение полномочий вопросов местного значения в соответствии ст.14 ФЗ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» :

 - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия ( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета;

- предупреждение  разрушения( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета.

	5.Этапы и сроки реализации программы
	2014г -2016г

	6.Целевые индикаторы и показатели результативности
	              Последовательное решение задач направленных сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия ( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета;

	7.Объемы и источники финансирования
	Мероприятия программы обеспечиваются средствами местный бюджет 233,3 тыс.рублей
в том числе по годам:

-2014г.    81,9 тыс.рублей;

-2015 г. 145,8 тыс.рублей;

-2016 г     5,6 тыс.рублей;

	8.Ожидаемые конечные результаты реализации программы в целом и по годам
	      Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия ( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета.

	9.Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета Ьакланова Г.И.

	10.Система организации контроля за исполнением программы
	Администрация Ермаковского сельсовета

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

Территория  Ермаковского сельсовета составляет 24039 га. . На территории расположены 4 населенных пункта: с. Ермаковское, п. Новозерный, п.Песочный, д.Николаевка., в них проживает 9407 человек.

              Последовательное решение задач направленных на сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета осуществляется администрацией Ермаковского сельсовета.
  На территории Ермаковского сельсовета находятся объекты культурного наследия (памятники истории и культуры):

-памятник  в д.Николаевка 14 борцам за власть Советов погибшим в ноябре 1918 года;
-памятник В.И.Ленину на площади  Ленина, с.Ермаковское;

-памятник А.А.Ванееву на кладбище с. Ермаковское;
-памятник погибшим воинам в годы ВОВ 1941-1945г на площади Победы с.Ермаковское;
-объекты культурного наследия на территории Ермаковского сельсовета принадлежащие Шушенскому филиалу государственного иситорико-энтографическому музею-заповедник;
-объекты культурного наследия, принадлежавшие гражданам на праве собственности;
 Объекты культурного  наследия находящиеся в собственности администрации Ермаковского сельсовета  требуют определенных затрат по их сохранению и их содержанию.
2.Цели и задачи программы
           Целью программы является :

 -последовательное решение задач направленных на сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета осуществляется администрацией Ермаковского сельсовета;

-предупреждение разрушения( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета.
          С целью предупреждения разрушения памятников произвести текущий ремонт памятников:

          - памятника воинам, погибших в великой Отечественной войне 1941-1945 г.г с., памятника  мраморная плита «Герои Ермаковского района- Советского Союза, социалистического труда и России»  на  площаде Победы;

           -памятника В.И.Ленину на площади Ленина;
           -памятника А.А.Ванеева на кладбище с.Ермаковское;

           -памятника 14 борцов за власть Советов погибших в ноябре 1918 года

        Раздел 3 Этапы и сроки реализации программы
        Реализация программы осуществляется за счет средств  местного бюджета .
Всего на реализацию программных мероприятий требуется    233,3   т.рублей
	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый
результат от
программных
мероприятий

	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	1.
	Ремонт памятника воинам, погибших в великой Отечественной войне 1941-1945 г.г с., памятника  мраморная плита «Герои Ермаковского района- Советского Союза, социалистического труда и России»  на  площади Победы;

	9.9

	Администрация Ермаковского сельсовета
	      Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия ( памятников истории, культуры), находящихся в собственности администрации Ермаковского сельсовета, охрана объектов культурного наследия ( памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Ермаковского сельсовета.

	2.
	 Ремонт памятника В.И.Ленину на площади Ленина

	2.4

	Администрация Ермаковского сельсовета

	3.
	 Ремонт памятника А.А.Ванеева на кладбище с.Ермаковское;

	41.2

	Администрация Ермаковского сельсовета

	4
	Ремонт памятника 14 борцов за власть Советов погибших в ноябре 1918 года

	28.4
	145.8
	5.6
	Администрация Ермаковского сельсовета

	ИТОГО :
	81.9
	145,8
	5.6

        Заказчиком программы является администрация Ермаковского сельсовета.

        Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на осуществление данной программы, является администрация Ермаковского сельсовета.

        Функции заказчиков в части закупки товаров, выполнения работ, оказания услуг, направленных на выполнение мероприятий программы, возлагаются на администрацию сельсовета.

         Закупка товаров осуществляется заказчиками в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Раздел 4 КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ
         Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется главой администрации Ермаковского сельсовета.